平成27年６月15日

報道機関各位

                                      長野県信用金庫協会 会長  原  徹 爾

              （長野信用金庫 理事長）

長野県長野県長野県長野県とととと県内県内県内県内６６６６信用金庫信用金庫信用金庫信用金庫によるによるによるによる地方創生地方創生地方創生地方創生にににに向向向向けたけたけたけた連携協定連携協定連携協定連携協定のののの締結式締結式締結式締結式をををを行行行行いますいますいますいます

長野県と長野県信用金庫協会加盟信用金庫【長野・松本・上田・諏訪・飯田・アルプス中央】とは、相

互の連携により地方創生に向けた取組推進を通じて、長野県内の地域・経済活性化を目指すことを目的と

した連携協定を締結することとし、下記のとおり、締結式を行います。

記

1 日 時  平成27年（2015年）6月 22日（月）  11時 00分～11時 30分

2 会 場  長野県庁 本館3階 第三応接室

3 出席者  長野県知事          阿部守一

     〔長野県信用金庫協会加盟６信用金庫〕

長野信用金庫 理事長 原 徹爾  松本信用金庫 理事長 田中鈴生

上田信用金庫 理事長 小林哲哉  諏訪信用金庫 理事長 今井 誠

 飯田信用金庫 理事長 森山和幸  アルプス中央信用金庫 理事長 大澤一郎

4 連携協定の内容

(1)目 的

長野県と長野県信用金庫協会加盟信用金庫は、「人口定着・確かな暮らしの実現」に向け、

相互の幅広い連携・協力関係を強化し、地方創生への取組を積極的に進めていくことを目的

とする。

(2)連携事項

・創業、成長、経営改善、事業承継といった「信州の地域企業」の産業創出および課題解決

・に向けた支援

・「美しい信州」の地域資源を活用し、６次産業化などの付加価値の高い農林業の創出や、魅

・力ある観光地域の創生に資する支援

・魅力ある子育て環境づくりおよび、移住・交流といった「信州を元気にする」人口増加に

・向けた支援

・「確かな暮らし」実現のための、社会参加、健康・福祉や中山間地域の暮らしに資する支援

・その他、「人口定着・確かな暮らしの実現」に必要な事項に関する支援

～本件に関するお問い合わせ先～

長野県信用金庫協会 事務局長 北澤 達

                       連絡先 TEL 026－223－5530

                       FAX 026－223－5532

                        E-mail  k.shinkin@utopia.ocn.ne.jp